АДМИНИСТРАЦИЯ ОРИЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.12.2018  № 367

 пгт Оричи

О внесении изменений в постановление администрации Оричевского
городского поселения от 24.11.2015 № 304

На основании постановления администрации Оричевского городского

поселения от 09.07.2018 № 220 «О мерах по составлению проекта бюджета

Оричевского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021

годов», администрация Оричевского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Оричевского городского

поселения от 24.11.2015 № 304 «Об утверждении муниципальной программы

Оричевского городского поселения «Развитие муниципального управления на

2016-2020 годы» следующие изменения:

1.1. В наименовании и пункте 1 слова «на 2016-2020 годы» заменить

словами «на 2016-2021 годы».

1.2. Утвердить муниципальную программу Оричевского городского

поселения «Развитие муниципального управления на 2016-2021 годы» в

новой редакции, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

2.1. Постановление администрации Оричевского городского поселения

от 10.03.2016 № 49/2 «О внесении изменений в муниципальную программу

Оричевского городского поселения «Развитие муниципального управления на

2016-2018 годы».

2.2. Постановление администрации Оричевского городского поселения

 2

от 24.05.2016 № 137 «О внесении изменений в муниципальную программу

Оричевского городского поселения «Развитие муниципального управления на

2016-2018 годы».

2.3. Постановление администрации Оричевского городского поселения

от 15.11.2016 № 347 «О внесении изменений в муниципальную программу

Оричевского городского поселения «Развитие муниципального управления на

2016-2018 годы».

2.4. Постановление администрации Оричевского городского поселения

от 10.01.2017 № 04 «О внесении изменений в постановление администрации

Оричевского городского поселения от 24.11.2015 № 304».

2.5. Постановление администрации Оричевского городского поселения

от 28.02.2017 № 52 «О внесении изменений в муниципальную программу

Оричевского городского «Развитие муниципального управления на 2016-2018

годы».

2.6. Постановление администрации Оричевского городского поселения

от 03.05.2018 № 132 «О внесении изменений в постановление администрации

Оричевского городского поселения от 24.11.2015 № 304».

2.7. Постановление администрации Оричевского городского поселения

от 20.07.2018 № 229 «О внесении изменений в постановление администрации

Оричевского городского поселения от 24.11.2015 № 304».

2.8. Постановление администрации Оричевского городского поселения

от 23.11.2018 № 344 «О внесении изменений в постановление администрации

Оричевского городского поселения от 24.11.2015 № 304».

3. Опубликовать настоящее постановление.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

главного специалиста финансиста Желудкову Н.Н.

Глава администрации

Оричевского городского поселения    С.Н. Федяева

 3

Приложение

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Оричевского городского поселения

от     24.11.2018     №   304

Муниципальная программа

Оричевского городского поселения

«Развитие муниципального управления на 2016-2021 годы»

 4

ПАСПОРТ

муниципальной программы Оричевского городского поселения «Развитие

муниципального управления на 2016-2021 годы»

Муниципальный

заказчик

администрация Оричевского городского

поселения Оричевского района Кировской

области (далее – администрация поселения)

Наименование

подпрограмм

отсутствуют

Цели муниципальной

программы

совершенствование и оптимизация системы

муниципального управления администрации

поселения и Оричевской поселковой Думы (далее

–поселковой Думы);

повышение эффективности и информационной

прозрачности деятельности администрации

поселения и поселковой Думы

Задачи муниципальной

программы

обеспечение административно-хозяйственной

деятельности администрации поселения;

обеспечение осуществления управленческих

функций администрации поселения, повышение

качества муниципального управления;

обеспечение открытости и доступности

информации о деятельности администрации

поселения и поселковой Думы;

формирование кадрового состава муниципальной

службы;

повышение уровня подготовки лиц, замещающих

должности муниципальной службы по основным

вопросам деятельности;

осуществление доплат к пенсиям муниципальных

служащих;

осуществление мероприятий по противодействию

коррупции в органах местного самоуправления

обеспечение защиты интересов муниципального

образования в судах различных инстанций

Целевые показатели

эффективности

реализации

муниципальной

программы

количество обращений граждан в администрацию

поселения, рассмотренных с нарушением сроков,

установленных законодательством;

количество нормативных правовых актов,

противоречащих  законодательству Российской

Федерации и Кировской области;

 5

численность муниципальных служащих

администрации поселения;

количество муниципальных служащих

администрации поселения повысивших

квалификацию, прошедших профессиональную

переподготовку;

количество фактов совершения коррупционных

правонарушений;

участие в судебных заседаниях, где истцом

(ответчиком) выступает администрация поселения

Этапы и сроки

реализации

муниципальной

программы

2016–2021 годы. Выделения этапов не

предусматривается.

Объемы и источники

финансирования

муниципальной

программы

Объем финансирования программы:

На 2016 год- 6134,0 тыс. рублей;

На 2017 год – 4719,8 тыс. рублей;

На 2018 год - 4893,6 тыс. рублей;

На 2019 год- 4601,5 тыс. рублей;

На 2020 год – 4899,8 тыс. рублей;

На 2021 год – 5287,4 тыс. рублей

Ожидаемые конечные

результаты реализации

муниципальной

программы

отсутствие обращений граждан в администрацию

поселения, рассмотренных с нарушением сроков,

установленных законодательством;

отсутствие нормативных правовых актов,

противоречащих  законодательству Российской

Федерации и Кировской области;

доля муниципальных служащих, прошедших

профессиональную переподготовку, повышение

квалификации – 100 % от общего числа лиц,

подлежащих обучению;

отсутствие фактов коррупционных проявлений в

органах местного самоуправления

участие представителя во всех судебных

заседаниях, где истцом (ответчиком) выступает

администрация поселения

 6

1. Общая характеристика сферы реализации

муниципальной программы

Совершенствование и оптимизация системы муниципального управления

администрации поселения, повышение эффективности и информационной

прозрачности деятельности органов местного самоуправления - одна из

важнейших целей деятельности администрации поселения.

Администрация поселения осуществляет свою деятельность на основе

Конституции Российской Федерации, федеральных законов, законов Кировской

области, иных нормативных актов Российской Федерации и Кировской

области, Устава муниципального образования Оричевское городское поселение

Оричевского района Кировской области, решений Оричевской поселковой

Думы, постановлений и распоряжений администрации поселения и Положения

об администрации Оричевского городского поселения Оричевского района

Кировской области.

Обеспечение деятельности администрации поселения, направленное на

достижение вышеуказанной цели осуществляется по следующим

направлениям:

подготовка и участие в подготовке проектов нормативных правовых

актов администрации поселения, поселковой Думы;

оформление, регистрация, учет и хранение нормативных правовых актов

администрации поселения;

организация работы с обращениями и запросами, поступившими от

органов государственной власти, органов местного самоуправления и граждан;

обеспечение подготовки и проведения протокольных мероприятий

администрации поселения;

обеспечение открытости и информационной доступности деятельности

администрации поселения и поселковой Думы;

осуществление правового, организационного, кадрового, материально-

технического обеспечение деятельности администрации поеления;

развитие кадрового потенциала и охрана здоровья работников

администрации поселения.

В целях реализации указанных направлений необходимо создать условия

для материально-технического, транспортного, информационно-

телекоммуникационного и кадрового обеспечения выполнения администрацией

поселения своих полномочий.

Основными проблемами деятельности администрации поселения

является недостаточный уровень квалификации работников администрации

поселения, недостаточно совершенна информационная открытость

деятельности администрации поселения и Оричевской поселковой Думы.

Успешное и эффективное использование бюджетных средств в рамках

муниципальной программы, контроль над экономным расходованием

 7

бюджетных средств, своевременное предоставление отчетности о деятельности

администрации поселения в соответствующие органы позволит качественно и

эффективно решать основные проблемы деятельности администрации

поселения.

2. Цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации

муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов

реализации муниципальной программы, сроков и этапов реализации

муниципальной программы

2.1. Цели и задачи муниципальной программы

Целью муниципальной программы является обеспечение деятельности

администрации поселения по осуществлению исполнительно-

распорядительных функций по решению вопросов местного значения и

отдельных государственных полномочий, переданных федеральными законами

и законами Кировской области.

В рамках обеспечения функционирования администрации поселения

осуществляется организационное, материально-техническое, информационное,

финансовое обеспечение лиц, входящих в состав администрации поселения, для

выполнения ими служебных обязанностей.

Реализация программы предполагает решение следующих задач:

обеспечение функционирования администрации поселения, главы

администрации поселения, повышение качества муниципального управления,

повышение эффективности и результативности деятельности администрации

поселения по выполнению программы социально-экономического развития

поселения;

обеспечение открытости и доступности информации о деятельности

администрации поселения;

организация эффективной и качественной системы делопроизводства в

администрации поселения;

организация работы с письмами и обращениями граждан, ведение их

учѐта и осуществление в пределах своей компетенции контроля над

соблюдением порядка своевременного рассмотрения обращений граждан;

формирование высококачественного  кадрового состава муниципальных

служащих поселения;

осуществление мероприятий по охране здоровья работников

администрации поселения;

исполнение судебных актов по обращению взысканий на средства

бюджета;

пенсионное обеспечение лиц, замещавшим должности муниципальной

службы в соответствии с законодательством Кировской области;

осуществление мероприятий по противодействию коррупции;

 8

защита интересов муниципального образования в судах различных

инстанций.

В сфере материально - технического обеспечения деятельности

администрации поселения задачами являются:

предоставление администрации поселения услуг связи;

содержание имущества, закрепленного за администрацией поселения;

охрана имущества, закрепленного за администрацией поселения;

страхование имущества и гражданской ответственности;

приобретение справочной, официальной, периодической литературы;

приобретение основных средств для обеспечения деятельности

администрации поселения;

обеспечение предоставления администрации поселения услуг в области

информационных технологий;

приобретение материальных запасов.

2.2. Целевые показатели эффективности реализации муниципальной

программы:

Целевыми показателями эффективности реализации муниципальной

программы будут являться:

количество нормативных правовых актов администрации поселения,

противоречащих действующему законодательству и не приведенные в

соответствие в установленные сроки;

количество обращений граждан рассмотренных с нарушением

установленных сроков;

численность муниципальных служащих администрации поселения;

количество муниципальных служащих, прошедших обучение по

профессиональной переподготовке, повышение квалификации и стажировку;

количество фактов коррупционных проявлений в органах местного

самоуправления;

участие в судебных заседаниях, где истцом (ответчиком) выступает

администрация поселения.

Сведения о целевых показателях эффективности реализации

муниципальной программы отражены в приложении № 1.

Источниками получения информации о значениях показателей

эффективности являются периодическая (квартальная, полугодовая, годовая)

отчетность должностных лиц администрации поселения по основным

направлениям деятельности в рамках программных мероприятий.

2.3. Описание ожидаемых конечных результатов реализации

муниципальной программы

Основными ожидаемыми результатами реализации муниципальной

программы в качественном выражении должны стать:

 9

отсутствие нормативных правовых актов администрации поселения,

противоречащих действующему законодательству и не приведенные в

соответствие в установленные сроки;

отсутствие обращений граждан рассмотренных с нарушением

установленных сроков;

сохранение численности муниципальных служащих администрации

поселения;

доля муниципальных служащих, прошедших обучение по

профессиональной переподготовке, повышение квалификации и стажировку –

100% от общего числа лиц, подлежащих обучению;

отсутствие фактов коррупционных проявлений в органах местного

самоуправления;

участие представителя во всех судебных заседаниях, где истцом

(ответчиком) выступает администрация поселения.

2.4. Срок реализации муниципальной программы

Срок реализации муниципальной программы рассчитан на 2016 – 2021

годы. Разделение реализации муниципальной программы на этапы не

предусматривается.

3. Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной

программы

В рамках муниципальной программы предусмотрена реализация

мероприятий:

«Финансовое обеспечение деятельности главы администрации

поселения»;

«Финансовое обеспечение аппарата представительного органа

муниципального образования»

«Финансовое обеспечение деятельности администрации поселения»;

«Исполнение судебных актов по обращению взысканий на средства

бюджета поселения

 «Создание и деятельность административной комиссии»;

 «Пенсионное обеспечение бывших муниципальных служащих и

выборных должностных лиц»

Перечень мероприятий муниципальной программы и размеры их

финансирования приведены в приложении № 2.

 4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет

30536,1 тыс. руб., в том числе:

2016 год – 6134,0 тыс. руб.;

 10

2017 год – 4719,8 тыс. руб.;

2018 год – 4893,6 тыс. руб.;

2019 год – 4601,5 тыс. руб.;

2020 год – 4899,8 тыс. руб.;

2021 год – 5287,4 тыс. руб.

Информация о расходах на реализацию муниципальной программы

приведена в приложении № 3. Оценка ресурсного обеспечения реализации

муниципальной программы за счет всех источников финансирования приведена

в приложении № 4.

 11

Приложение № 1

к муниципальной программе

Сведения о целевых показателях эффективности реализации

муниципальной программы

№

п/

п

Наименование

программы,

наименование

показателя

Еди

ница

изме

рени

я

Значение показателей эффективности

2016 2017 2018 2019 2020 2021

 Муниципальная

программа

1 количество

обращений граждан

в администрацию

Оричевского

городского

поселения,

рассмотренных с

нарушением сроков,

установленных

законодательством

Ед. 0 0 0 0 0 0

2 количество

нормативных

правовых актов,

противоречащих

законодательству

Российской

Федерации и

Кировской области

Ед. 0 0 0 0 0 0

3 численность

муниципальных

служащих

администрации

поселения

%

сокр

ащен

ия

долж

ност

ей

муни

ципа

льно

й

служ

бы

0 0 0 0 0 0

Приложение № 2

к муниципальной программе

№

п/п
Мероприятия, направленные на решение задач Исполнитель

 Материальное обеспечение (тыс. руб.)

2016 2017 2018 2019 2020 2021

1
Финансовое обеспечение деятельности главы

администрации поселения

администрация

поселения
452,4 642,8 684,7 684,7 684,8 684,7

2
Финансовое обеспечение деятельности поселковой

Думы

администрация

поселения
1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

3
Финансовое обеспечение деятельности

администрации поселения

администрация

поселения
2366,6 2702,8 2947,3 3135,3 3135,3 3198

4 Финансовое обеспечение проведения выборов
администрация

поселения
268,0 66,3

5
Финансовое обеспечение общегосударственных

мероприятий

администрация

поселения
1120,9 1082,4 1122,9 647,8 590,9 599,3

6
Пенсионное обеспечение бывших муниципальных

служащих и выборных должностных лиц

администрация

поселения
111,8 110,4 128,3 128,8 128,8 128,8

7
Исполнение судебных актов по обращению

взысканий на средства бюджета поселения

администрация

поселения
1810,5 807,2 146

8 Условно-утверждаемые расходы
администрация

поселения
        355,1 671,7

9
Финансовое обеспечение деятельности

административной комиссии

администрация

поселения
2,8 1,4 3 3,9 3,9 3,9

  ИТОГО   6134,0 5414,3 5033,2 4601,5 4899,8 5287,4

Приложение № 3

к муниципальной программе

Расходы

на реализацию муниципальной программы

за счет средств местного бюджета

Наименование муниципальной программы,

ведомственной целевой программы,

отдельного мероприятия

Муниципальный

заказчик

Расходы (тыс. рублей)

2016 2017 2018 2019 2020 2021

Муниципальная программа Оричевского

городского поселения

«Развитие муниципального управления на

2016-2021 годы»

администрация

поселения

6134,0 5414,3 5033,2 4601,5 4899,8 5287,4

Приложение № 4

к муниципальной программе

Оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет

всех источников финансирования

Наименование

муниципальной

программы,

ведомственной

целевой

программы,

отдельного

мероприятия

Источ

ники

финан

сиров

ания

Оценка расходов (тыс. рублей)

2016 2017 2018 2019 2020 2021

Муниципальная

программа

«Развитие

муниципального

управления на

2016-2021 годы»

всего 6134,0 5414,3 5033,2 4601,5 4899,8 5287,4

Облас

тной

бюдж

ет

2,8 1,4 3 3,9 3,9

3,9

Местн

ый

бюдж

ет

6131,2 5412,9 5030,2 4597,6 4895,9 5283,5